CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1693/2019

Maringá, 25 de setembro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quais são as
medidas que a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON está adotando a
respeito da prestação dos serviços de internet em nosso Município, tendo em vista as inúmeras queixas
recebidas pelo signatário, dando conta de que o sinal de internet está muito ruim e que, apesar das
reclamações feitas pelos usuários diretamente às operadoras, o problema persiste sem que nenhuma solução
seja oferecida.

Ressalta-se, ainda, que, apesar da má prestação dos serviços, os valores continuam sendo
cobrados normalmente.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 25/09/2019, às
13:29, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0150705 e o código CRC 923E829C.

19.0.000007931-9 0150705v2